台灣專科護理師學會   函

        機關地址：新北市板橋區四川路一段 23 號 3樓之 1

        聯絡人及電話：柯佳妍(02)2951-6643 分機 17

        電子郵件信箱：service@tnpa.org.tw

  受文者：如文列者

發文日期：中華民國 111 年 08 月 30 日

發文字號：台專護師會(公)字第 1110200002 號

速別：速件

密等及解密條件：普通

附件：台灣專科護理師學會優良專科護理師表揚要點及推薦表

 主旨：為獎勵本會會員對醫護專業之特殊貢獻，特訂定優良專科護理師表

揚要點，選評優良專科護理師獎及年度內特殊貢獻獎，敬請 貴院

（校、機構）甄選推薦優良專科護理師競評，請 查照。

 說明：

一、 請 貴院（校、機構）參照表揚要點，於111年09月01日起至111年11

月15日止，甄選推薦符合資格之優良專科護理師及年度內特殊貢獻

獎，並將推薦相關資料寄送本學會，逾期恕不受理。

二、 本會將於112年01月30日前公告獲選表揚人員名冊，並邀請獲獎人員

於112年03月(暫定)本會舉辦第六屆第2次會員代表大會中接受表

揚。

三、 檢附台灣專科護理師學會優良專科護理師表揚要點，以及推薦申請

表單等，請詳見附件。

四、 表格下載及Google表單填寫網址：

本會網站 http://www.tnpa.org.tw/→最新消息→

111年度台灣專科護理師學會優良專科護理師獎/年度貢獻獎推薦→

附件推薦表下載並上傳電子檔及影片網址至規定之 Google 表單。

五、 聯絡人:鄭茗瑜專員  聯絡電話:(02)2951-6643分機13

       E-Mail:candy910139@tnpa.org.tw

正本：各護理院校護理系、醫療院所、各縣市衛生局、各縣市護理師護士公會、衛生

福利部所屬醫療院所及機構、各護理相關團體等單位

副本：台灣專科護理師學會

about:blank

2

    理事長 童恒新

3

【附件一】台灣專科護理師學會優良專科護理師表揚要點

台灣專科護理師學會優良專科護理師表揚要點
                        102.10.28第三屆第2次理監事聯席會議通過

                              105.09.23第四屆第2次理監事聯席會議修訂

                            108.09.27第五屆第2次理監事聯席會議修訂

第一條  台灣專科護理師學會（以下簡稱本會）為獎勵所屬會員對醫護專業

之特殊貢獻，特訂定優良專科護理師表揚要點（以下簡稱本要點）

第二條  優良專科護理師之表揚分為優良專科護理師獎及年度內特殊貢獻

獎。

    一、優良專科護理師獎：由會員所屬服務機構或本會推薦。

    (一) 資格：凡領有專科護理師證書並連續繳交會費三年以上之活動會員，

         具有下列情形之一者，得頒發優良專科護理師獎。

1. 對專科護理師專業之興革創新有重大貢獻者

2. 研究發明或專案設計，對專科護理師業務有具體成效者。

3. 領導推展專科護理師專業有顯著成效者。

4. 對專科護理師教育、行政等工作具有重大功績者。

5. 其他特殊事蹟足為表率者。

    (二) 推薦名額：原則以上年度會員人數按以下比例推薦之：

        1. 會員人數60人以下之單位可推薦1名。

2. 會員人數61~120人之單位可推薦2名。

3. 會員人數121~200人之單位可推薦3名。

4. 會員人數200人以上之單位可推薦4名。

    (三) 表揚名額：15名

    二、年度內特殊貢獻獎：年度內團體或個人對「社會服務」有特殊貢獻

者，由本會理監事、各委員會或服務機關最高主管推薦之。

第三條  被推薦者應填具推薦表並檢附有關證明文件，推薦表格式如附件。

曾得獎者不得以相同事蹟重複推薦。

第四條  本項表揚由本會會員委員會進行初步審查，再提報理監事會決議。

第五條  每年9月至10月進行台灣專科護理師學會優良專科護理師推薦，於

隔年本會會員代表大會時進行表揚頒發獎狀乙張及獎牌乙座。

第六條  本要點經理監事會通過後實施，修正時亦同。

4

台灣專科護理師學會

甄選優良專科護理師表揚及推薦表

項目 說           明

主題 本會謹訂於 112年03月(暫定)舉辦第六屆第2次會員代表大會，會中表揚優良

專科護理師，敬請甄選推薦 貴院優良專科護理師參加表揚，推薦資格及名

額詳如說明段。

說明 說明

一、 依據「台灣專科護理師學會優良專科護理師表揚要點」辦理。

二、 優良專科護理師之表揚分為優良專科護理師獎及年度內特殊貢獻獎。

三、 優良專科護理師獎：

由會員所屬服務機構或本會推薦，推薦資格如下：凡領有專科護理師

證書並連續繳交會費三年以上之活動會員(109 年~111 年)，具有下列

情形之一者，得頒發優良專科護理師獎。

(一) 對專科護理師專業之興革創新有重大貢獻者。

(二) 研究發明或專案設計，對專科護理師業務有具體成效者。

(三) 領導推展專科護理師專業有顯著成效者。

(四) 對專科護理師教育、行政等工作具有重大功績者。

(五) 其他特殊事蹟足為表率者。

四、 年度內特殊貢獻獎：

年度內團體或個人對「社會服務」有特殊貢獻者，由本會理監事、各

委員會或服務機關最高主管推薦之。

五、 實施內容方法：

(一) 優良專科護理師獎機構推薦名額：原則以上年度會員人數按以下比例推

薦之。

1. 會員人數 60 人以下之單位可推薦 1 名。

2. 會員人數 61~120 人之單位可推薦 2 名。

3. 會員人數 121~180 人之單位可推薦 3 名。

4. 會員人數 151~200 人之單位可推薦 4 名。

5. 會員人數 200 人以上之單位可推薦 4 名。

(二) 優良專科護理師產生方式：依據「台灣專科護理師學會優良專科護理師

表揚要點」辦理。

(三) 表揚名額：15名。

(四) 獎勵：獎狀乙張及獎牌乙座，於第六屆第2次會員代表大會表揚

六、 各院推薦甄選文件請依推薦表格式繕打特殊事蹟內容，於111年11月15

日以前（郵戳為憑）函送本會，逾期恕不受理。

5

資
料
填
寫
及
檢
附
資
料

申請資訊及注意事項：

1. 甄選文件包含紙本書面及電子檔

(1) 紙本書面-優良專科護理師推薦表，請依推薦表格式繕打，並由

機構核章後，逕送台灣專科護理師學會收，郵戳為憑逾

期恕不受理。

(2) 電子檔    -A.自我簡介、B. 最重要優良事蹟、C.優良事蹟影片、

D.高解析照片

(3) 檢附內容彙整表

項目 紙本

書面

電子

檔

電子檔

格式

電子檔

上傳位置

優良專科護理師

推薦表(需核章)
V V

各項 PDF

小於 5M

填寫 google 表單時

同時上傳檔案至表單中
自我簡介

(300 字內)
 V

最重要優良事蹟

(5 項條列式 500 字

內)

 V

高解析度照片(3 張)  V

3 張 Jpg

須小於

10M

優良事蹟影片

(1 分鐘內)
 V

MP4 或

MOV

1.請您先上傳至您的個人雲

端或影音平台

2.提供您的影片網址連結

檢附 110 年中山附醫周怡伶

專師獲獎簡介影片參考

https://youtu.be/gRQhwziJ0DI

(4) 優良專科護理師 Google 表單填寫連結網址

https://forms.gle/nMetZ7qVwP5CDDDL7

(5) 年度貢獻獎 Google表單填寫連結網址

https://forms.gle/KDdBCV7Fe1iKRMMw5

備註: A.檢附之優良專科護理師推薦表(需核章)，須與檢附事蹟等相關資訊

          紙本於 111 年 11 月 15 日前寄出，謝謝您!!

          B.照片請勿提供與病人之合照，以免造成不必要之爭議。

2. 評選結果於 112 年 01 月 30 日公告，並於 112 年 03 月(暫定)台灣專科護

理師學會第六屆第 2 次會員代表大會上公開頒獎表揚，未獲選之資料恕不退

件；同時接獲表揚者將於大會現場撥放個人自我優良專科護理師介紹影片，

並後續放置學會官網播放。

3. 本會聯絡人/連絡電話:鄭茗瑜專員/02-29516643 分機 13

https://forms.gle/nMetZ7qVwP5CDDDL7
about:blank

6

111年度台灣專科護理師學會優良專科護理師獎推薦表

台灣專科護理師學會優良專科護理師獎推薦表

被推薦人

姓  名

會員

編號

性

別

□男

□女

服務機關

科 別/

職 稱

身 分 證

統一編號
 出生日期 西元     年     月     日

聯絡電話或

行動電話
住  宅：

辦公室：
傳  真

通  訊  處
（    ）

E-mail

主      要      學      歷

畢  業  學  校 國  別
科 系 所 或

主 修 學 門
學 位

起訖年月

(西元年/月)

    自    /   至    /

經                      歷

服   務   機   關 服務部門 職  稱
起訖年月

(西元年/月)

   自    /   至    /

   自    /   至    /

優 良  事 蹟  內 容

請另以 A4紙張直式橫書、電腦打字附於本表後，上傳時請與本表格分開上傳!!

7

推薦機關

機關首長：          單位主管：             推薦者：

(此欄由推薦機關核章）

審核結果
（本會審核）

初核
(秘書處)

複核
(會員委員會)

總核
(理監事聯席會)

1.『優良專科護理師推薦表』將公告於本會網頁供下載使用，網址：

    http://www.tnpa.org.tw/→最新消息→附件推薦表下載並連結 google

   表單填寫申請：https://forms.gle/nMetZ7qVwP5CDDDL7。

2.推薦機關欄，請務必核章，並將正本核章版本交送本會，以利證明。

https://forms.gle/nMetZ7qVwP5CDDDL7

8

111年度台灣專科護理師學會年度內特殊貢獻獎推薦表

台灣專科護理師學會年度內特殊貢獻獎推薦表

被推薦人

姓  名

性別 □男  □女

服務機關

科 別/

職 稱

身 分 證

統一編號
 出生日期 西元     年   月  日

聯絡電話或

行動電話
住  宅：

辦公室：
傳  真

通  訊  處
（    ）

E-mail

主      要      學      歷

畢  業  學  校 國  別
科 系 所 或

主 修 學 門
學 位

起訖年月

(西元年/月)

    自    /   至    /

經                      歷

服   務   機   關 服務部門 職  稱
起訖年月

(西元年/月)

   自    /   至    /

9

主  要  得  獎  記  錄

服   務   機   關 服務部門 職  稱      獎  別

推薦理由及傑出貢獻事蹟

01

02

03

04

05

推
薦
人

單 位  負責人

姓 名  職 稱  簽章

通 訊 處  電話

服 務 地 址  電話

推
薦
人

單 位  負責人

姓 名  職 稱  簽章

通 訊 處  電話

服 務 地 址  電話

1.『年度貢獻獎推薦表』將公告於本會網頁供下載使用，網址：

    http://www.tnpa.org.tw/→最新消息→附件推薦表下載並連結 google

   表單填寫申請：https://forms.gle/KDdBCV7Fe1iKRMMw5。

2.推薦機關欄，請務必核章，並將正本核章版本交送本會，以利證明。

about:blank